ご利用者様・ご家族の皆様                   202５年９月

Ｃ Ｓ
ケア・サポート

セット導入のお知らせ

平素よりご利用者様、ならびにご家族の皆様には、当施設の介護方針にご理解とご

協力をいただきまして厚く御礼申し上げます。

当施設では、新サービス（ Ｃ Ｓ
ケア・サポート

セット）を２０２５年９月１日（月）より導入

しております。

Ｃ Ｓ
ケア・サポート

セットは、ご利用者様に専門業者による衛生的なタオル類・日用品類をご

使用いただくことと、ご家族の皆様のお持ち込み負担軽減、施設内外の感染予防対

策、施設内の清潔保持を目的としております。

現在、入所中のご利用者様には別紙「 Ｃ Ｓ
ケア・サポート

セットのご案内」に記載のプランを

ご一読いただき「 Ｃ Ｓ
ケア・サポート

セット」へのお申込みにご協力をお願いいたします。

Ｃ Ｓ
ケア・サポート

セットの導入によって個々のご利用者様のケアをより充実させ、質の高い

サービスを提供できるよう努力してまいりますので、皆様のご理解とご協力をよろ

しくお願いいたします。

    裏面へ

入所中に必要となるタオル類・日用品類等を日額定額制のレンタルにてご利

用いただくサービスです。日額制のため、使用した枚数等によって料金が変わる

ことなく、定額でお使いいただけます。

タオル類のお洗濯は、感染予防対策・施設内の清潔保持を徹底するために専門

業者が行います。日用品類は数種類の中から利用者様の容態に合わせてお使い

いただけます。

Ｃ Ｓ
ケア・サポート

セットとは

① 入所時、購入・準備いただく日用品類（ティッシュ・歯ブラシ等）が少なくなります。

② ご利用者様の身の回りのさらなる衛生環境向上がはかれます。

※ご利用者様によっては、施設職員より別途必要なものをお願いする場合がございます

のでご了承ください。

※タオルプランに含まれない物が必要な場合は、ご利用者様・ご家族様にてご準備をお

願いいたします。

お申込み方法等について

お申込みは、「ＣＳセット利用申込書」に必要事項をご記入いただきエラン控（黒）・施設

控（茶色）を切り取らずに返信用封筒に入れ、ご返送ください。

※口座振替をご希望される方は「預金口座振替依頼書」にご記入の上、上記に合わせて同封

の返信用封筒にて発送をお願いいたします。（手続き完了までに１～２ヶ月ほどお時間をい

ただいておりますので、手続き完了までは、コンビニエンスストアまたは郵便局でお支払

いができる「払込取扱票」を郵送させていただきます）

直接お渡しいただける場合は、エラン控（黒）・施設控（茶色）を切り取らずに施設職員

にお渡しください。

また、現在お支払いをいただいております『日用品費 日額２２０円（税込）』は、Ｃ Ｓ
ケア・サポート

セットとの重複を避けるため、廃止させていただきます。

ご不明な点がございましたら、下記施設指定業者までお問合せください。

何卒、ご理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。

■ 施設指定業者  株式会社エラン

松本本社 〒390-0826 長野県松本市出川町15-12

（9：00～21：00 土・日・祝日・年末年始除く）

Ｃ Ｓ
ケア・サポート

セットをご利用いただくメリット

介護老人保健施設 入舟